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Dziś ostatni dzień roku, o północy hucznie przywitamy nowy, 2020 rok. Dla wielu osób
nieodłączną częścią sylwestrowej imprezy są również sztuczne ognie. Niestety, hałas który
towarzyszy fajerwerkom może i często jest niebezpieczny dla naszych czworonożnych
przyjaciół.
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Huk petard to dla większości zwierząt bardzo traumatyczne przeżycie. Na hałasy instynktownie reagują lękiem.
Zagrożone czują się  nie tylko koty i psy. Sylwestrowe wystrzały negatywnie działają również na ptaki, a także dzikie
zwierzęta, które zamieszkują miejskie zagajniki. W wielu przypadkach na obronę fajerwerkowego widowiska
podnosi się możliwość pójścia do weterynarza i zaaplikowania naszym pupilom środków uspokajających.
Rozwiązanie, choć nie jest doskonałe, faktycznie dobrze się sprawdza w przypadku zwierząt domowych. Niestety,
nie wszystkie zwierzęta mają tyle szczęścia...

Jak się okazuje, coraz więcej miast decyduje się na rezygnację z noworocznych pokazów sztucznych ogni. W tym
roku wśród tych, które starają się ograniczyć stres dla zwierzaków, znalazł się m.in. Cieszyn, który znalazł
alternatywne rozwiązanie, jakim jest taniec dronów - Do tej pory Cieszyn witał Nowy Rok tradycyjnym
pokazem sztucznych ogni. Biorąc jednak pod uwagę szkodliwość tego typu pokazów dla środowiska oraz
domowych zwierzaków mieszkańców miasta, tym razem Cieszyn robi wrażenie oraz Cieszyński Ośrodek
Kultury "Dom Narodowy" - COK proponują nie mniej widowiskowy Taniec Dronów – informują władze
Cieszyna w mediach społecznościowych. Zwierzęta z Cieszyna jednak nie mogą w pełni oddychać, gdyż pokaz
sztucznych ogni odbędzie się po czeskiej stronie Olzy.

Tradycja dotycząca sztucznych ogni jest w społeczeństwie mocno zakorzeniona. Przeciętny Polak wydaje
kilkadziesiąt, czy nawet kilkaset złotych na petardy. Coraz częściej pojawiają się jednak apele, by pieniędzę
przekazać na różnego rodzaju fundacje zajmujące się ochroną zwierząt, lub po prostu zaoszczędzić z korzyścią dla
śodowiska.

Warto pamiętać również, że petardy to materiały wybuchowe, które niewłaściwie używane mogą być niebzpieczne
dla zdrowia i życia. W związku z tym rezygnacja z puszczania sztucznych ogni to nie tylko korzyść dla środowiska, ale
również większe bezpieczeństwo dla nas i otoczenia.

A jakie jest Wasze zdanie? piszcie w komentarzach. 
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